
令和５年８月２９日 

 
協会員各位 

 
(一社)徳島ビルメンテナンス協会 

会 長  菊 池 健 次 

 
 

アビリンピック徳島大会（ビルクリーニング競技関係）のご案内 

 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この大会については、皆様のご支援の下、平成２６年度より当協会が行

う地域・社会貢献事業の重要な一環として組織をあげて取り組み、着実に成果を

挙げてまいりました。今回も、多くの選手が参加し、徳島県商工労働観光部及び

徳島県教育委員会の幹部の方々にもお越しいただき意見・情報交換を行うなど、

充実した形で実施することとしています。会員企業の方も選手として参加いた

しますので、是非お越しくださいますようお願いします。 

 
＜＜実施概要（ビルクリーニング関係）＞＞ 

１ 開 催 日  令和５年９月１６日（土） 

        （予備日 ９月１８日（月・祝）） 

２ 競技時間  午前９時２０分から午後１２時まで 

・・・午前８時５０分から受付・・・ 

３ 場  所  徳島ビルメンテナンス会館３Ｆ 

４ 選手参加の状況 

  みなと高等学園生徒１名 国府支援学校生徒２名 

  板野支援学校生徒２名 会員企業職員１名 企業職員３名 計９名 

５ 審査員 古田講師 長池講師 竹田講師 前田講師 



 

（ご参考） 

 

１ アビリンピック徳島大会全体の開催日程は、別紙のとおりです。 

 

２ 関係機関からは、次の方々にお越しいただく予定です。 

 ・商工労働観光部 副部長 労働雇用戦略課長 担当者 

 ・教育委員会 副教育長  特別支援教育課長 担当者 

 ・午前０９時１５分から１時間程度（競技の観戦及び情報交換） 

 

３ お越しいただいた方には、お弁当を用意させていただきますので、ご出席 

の場合は、９月１３日（水）までに別紙により事務局へご連絡下さい。 

 

４ お越しの節には、大会関係者の車（７台程度）を確保する必要などがあり、 

駐車場が手狭となりますので、自転車，相乗りによるなど、ご配慮をお願 

いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



令和５年  月  日 

 

 

(一社)徳島ビルメンテナンス協会  宛 

ＦＡＸ ０８８－６５５－１５６５ 

e-mail：tokushimabm3@mf.pikara.ne.jp 

 

会社名                

 

 

アビリンピック徳島大会の参加者について（回答） 

 

 

このことについて、次のとおり回答します。 

 

 

 
 

役  職  名 氏     名 備   考 

   

   

   

 
※準備の都合がございますので、９月１３日（水）までにご回答ください。 


